
1 

 

Zápis z 5. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 5. 4. 2022 od 8:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Stanovení ceny nájmu v rekonstruovaných bytech v DPS 

b) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytů v DPS  
 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení cenové nabídky na ošetření 29 stromů v městském parku a na hřbitově 

b) Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. Praha 

c) Návrh na schválení uzavření Prohlášení o spolupráci s Českým rozhlasem Liberec 

d) Nabídka účasti v projektu Toulky pojizerskou minulostí 

e) Informace o podané žádosti o dotační prostředky v PRV v rámci MAS Přiďte pobejt!  

f) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2022001 na akci: Oprava místních komunikací ve Vysokém 

nad Jizerou v roce 2022“ 

g) Výkon veřejnosprávní kontroly u PO zřízených městem Vysoké nad Jizerou 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Návrh na schválení jmenování člena konkursní komise na ředitele MŠ Vysoké nad Jizerou 
b) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s akcí: přemístění sesteren a pokojů se zvýšeným 

dohledem v pavilonu B 

c) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 
d) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o čerpání z rezervního fondu 
 
Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Stanovení ceny nájmu v rekonstruovaných bytech v DPS 

Radě města byl předložen ke schválení návrh na zvýšení nájemného v rekonstruovaných bytech (nová kuchyň 

včetně spotřebičů, úprava sprch) v č. p. 359 ve Vysokém nad Jizerou (dům s pečovatelskou službou). Po 

projednání RM schválila cenu na 40 Kč/m
2
. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje nájemné v rekonstruovaných bytech v č. p. 359 ve Vysokém nad Jizerou (dům s pečovatelskou 

službou) ve výši 40 Kč/m
2
. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

 



2 

 

b) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytů v DPS 

Radě města byl předložen návrh Sociální a zdravotní komise na přidělení a pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou. Jedná se o byt 1+kk v 1. patře, který je neobsazený a o jeho pronájem požádala paní 

Jaroslava Kašťáková. Komise doporučuje byt pronajmout dle požadavku. RM pronájem bytu v DPS dle návrhu 

Sociální a zdravotní komise schválila a pověřila zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní 

smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem bytu 1+kk (1. patro) v domě s pečovatelskou službou paní Jaroslavě Kašťákové 

a pověřuje zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení cenové nabídky na ošetření 29 stromů v městském parku a na hřbitově 

Radě města byla předložena ke schválení cenová nabídka na ošetření 29 stromů v městském parku a na 

městském hřbitově. Konkrétně je předložena nabídka firmy Pracenastromech.cz, Pavel Šefr, IČ: 05218284, 

Borová 310, 253 03 Chýně a to za cenu cca 111 200 Kč bez DPH. Za účelem podání nabídky byly osloveny 

další tři firmy, avšak ve stanovené lhůtě nabídku nepodal žádný z nich. RM schválila zadat ošetření stromů 

firmě Pracenastromech.cz, Pavel Šefr, IČ: 05218284, Borová 310, 253 03 Chýně a pověřila zaměstnance města 

Ing. Jiřího Bartoše zajištěním objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku firmy Pracenastromech.cz, Pavel Šefr, IČ: 05218284, Borová 310, 253 03 

Chýně na ošetření 29 stromů v městském parku a na městském hřbitově za cenu 111 200 Kč bez DPH 

a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zajištěním objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. Praha 

Radě města byla předložena žádost spolku Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198, 

o finanční příspěvek na rok 2022 ve výši 7.500 Kč na provoz Linky bezpečí. RM poskytnutí pro tento rok 

neschválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2022 ve výši 7.500 Kč spolku Linka bezpečí, z. s., 

Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení uzavření Prohlášení o spolupráci s Českým rozhlasem Liberec 

Radě města byl předložen návrh na schválení uzavření Prohlášení o spolupráci s Českým rozhlasem Liberec, 

IČ: 45245053, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 o vzájemné bezúplatné spolupráci při propagaci vybraných 

vzdělávacích, společenských, kulturních či sportovních projektů a to do 31. 12. 2024. RM Prohlášení o 

spolupráci schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovu Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření Prohlášení o spolupráci s Českým rozhlasem Liberec, IČ: 45245053, Vinohradská 12, 

120 99 Praha 2 o vzájemné bezúplatné spolupráci při propagaci vybraných vzdělávacích, společenských, 

kulturních či sportovních projektů a to do 31. 12. 2024 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Nabídka účasti v projektu Toulky pojizerskou minulostí 

Radě města byla k odsouhlasení předložena nabídka účasti v projektu Toulky pojizerskou minulostí. Jedná se 

o podporu knihy určené pro místní patrioty a milovníky české krajiny a historie putování Horním Pojizeřím od 

pramene Jizery po Železný Brod. Konkrétně se jedná o finanční podporu ze strany města v částce 40.000 Kč 

a jako protiplnění bude městu poskytnuto 100 výtisků zdarma a zároveň bude v tiráži knihy město uvedeno 

jako partner projektu. RM podporu schválila max. ve výši 20.000 Kč a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 



3 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje finanční podporu ve výši 20.000 Kč na vydání knihy Toulky pojizerskou minulostí, kterou bude 

vydávat Nakladatelství Green Mango, s. r. o., IČ: 06521100, Vrchlabí a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Informace o podané žádosti o dotační prostředky v PRV v rámci MAS Přiďte pobejt! 

Rada města byla informována o podání žádosti o dotační prostředky z Programu rozvoje venkova v rámci 

výzvy MAS č. 09 prostřednictvím MAS Přiďte pobejt! z. s. na obnovu kašny v městském parku 

(znovuzprovoznění kašny, obnovení cestiček, pořízení mobiliáře). Na rekonstrukci plotu u MŠ s vjezdovou 

bránou podání žádosti o dotační prostředky nebylo z důvodu předepsaných podmínek možné. RM vzala tyto 

informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o podané žádosti o dotační prostředky z Programu rozvoje venkova v rámci 

výzvy MAS č. 09 prostřednictvím MAS Přiďte pobejt! z. s. na obnovu kašny v městském parku a nemožnosti 

podat žádost o dotační prostředky na rekonstrukci plotu u MŠ s vjezdovou bránou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

f) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2022001 na akci: Oprava místních komunikací ve 

Vysokém nad Jizerou v roce 2022“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2022001 na 

zhotovitele akce: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2022“. Zároveň byl ke 

schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující 

zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2022001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad 

Jizerou v roce 2022“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2022001 na akci: „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2022“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2022001 na zhotovitele 

akce: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2022“ ve složení Ing. Marcela Králíková, 

Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Ing. Markéta Zelinková, Bohdan Blažek 

a Ing. Jiří Bartoš. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

g) Výkon veřejnosprávní kontroly u PO zřízených městem Vysoké nad Jizerou 

Rada města dne 24. 5. 2016 schválila vnitřní předpis č. 1/2016 Směrnici o zabezpečení zákona o finanční 

kontrole. Tato směrnice upravuje postupy veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací města (Mateřská 

škola Vysoké nad Jizerou, Základní škola Vysoké nad Jizerou a Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie 

Vysoké nad Jizerou). Dle ustanovení článku IV. odst. 2) této směrnice je předloženo ke schválení zařadit do 

kontrolní skupiny vykonávající veřejnosprávní kontrolu u příspěvkových organizací (MŠ a ZŠ Vysoké nad 

Jizerou) za rok 2021 Ing. Terezu Fenclovou, Ing. Jaroslava Nechanického a Bohdana Blažka a u příspěvkové 

organizace ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou ještě Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, Ing. Markétu 

Zelinkovou, Ing. Marcelu Králíkovou a Ivanu Plichtovou, což RM schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zajištěním písemného pověření členů kontrolní skupiny. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje ve smyslu ustanovení článku IV. odst. 2) Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole 

zařazení do kontrolní skupiny vykonávající veřejnosprávní kontrolu u příspěvkových organizací (MŠ Vysoké 

nad Jizerou a ZŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 2021 Ing. Terezu Fenclovou, Ing. Jaroslava Nechanického 

a Bohdana Blažka a u příspěvkové organizace ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou ještě Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou, Ing. Markétu Zelinkovou, Ing. Marcelu Králíkovou a Ivanu Plichtovou a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zajištěním písemného pověření členů kontrolní skupiny. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 



4 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení jmenování člena konkursní komise na ředitele MŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen ke schválení návrh na jmenování členů konkurzní komise na ředitele MŠ Vysoké 

nad Jizerou. Místo dlouhodobě nemocné Mgr. Jany Kolínské byla za Českou školní inspekci nominována 

Mgr. Lenka Dlabolová. RM nového člena konkurzní komise schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM jmenuje za člena konkursní komise na ředitele MŠ Vysoké nad Jizerou: za Českou školní inspekci Liberec 

místo Mgr. Jany Kolínské Mgr. Lenku Dlabolovou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s akcí: přemístění sesteren a pokojů se 

zvýšeným dohledem v pavilonu B 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele s provedením akce: přemístění sesteren a pokojů se zvýšeným dohledem 

v pavilonu B za předpokládanou cenu 3.004.338 Kč bez DPH. RM provedení akce schválila a pověřila ředitele 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Ludvíka Hovorku vypsáním výběrového řízení. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou provedení přemístění sesteren 

a pokojů se zvýšeným dohledem v pavilonu B za předpokládanou cenu 3.004.338 Kč bez DPH a pověřuje 

ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Ludvíka Hovorku vypsáním výběrového řízení. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen, na základě plnění usnesení Zastupitelstva města č. 221 ze dne 21. 9. 2020, výpis ze 

spořicího účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k 31. 3. 2022. Konečný zůstatek na výpisu převyšuje 

požadovanou částku vlastního podílu na investiční akci „Přístavba a modernizace ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“. RM vzala konečný zůstatek na vědomí. 

 
Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 31. 3. 2022. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o čerpání z rezervního fondu 

Radě města byla předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o schválení čerpání finančních 

prostředků z rezervního fondu ve výši 15.000.000 Kč do fondu investic na plánované investice (podíl vlastních 

prostředků na stavbu pavilonu E, pořízení RTG skiaskopického C ramene, pořízení komunikačního systému 

sestra – pacient atd.). RM čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 15.000.000 Kč z rezervního fondu ÚCHR a PCH Vysoké 

nad Jizerou do fondu investic na plánované investice (podíl vlastních prostředků na stavbu pavilonu E, pořízení 

RTG skiaskopického C ramene, pořízení komunikačního systému sestra – pacient atd.). 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

 

Jednání skončilo v 9:45 hodin 



5 

 

USNESENÍ: 
 

889. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

890. RM schvaluje nájemné v rekonstruovaných bytech v č. p. 359 ve Vysokém nad Jizerou (dům 

s pečovatelskou službou) ve výši 40 Kč/m
2
. 

891. RM schvaluje pronájem bytu 1+kk (1. patro) v domě s pečovatelskou službou paní Jaroslavě Kašťákové 

a pověřuje zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

892. RM schvaluje cenovou nabídku firmy Pracenastromech.cz, Pavel Šefr, IČ: 05218284, Borová 310, 253 03 

Chýně na ošetření 29 stromů v městském parku a na městském hřbitově za cenu 111 200 Kč bez DPH a pověřuje 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zajištěním objednávky. 

893. RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2022 ve výši 7.500 Kč spolku Linka bezpečí, 

z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti. 

894. RM schvaluje uzavření Prohlášení o spolupráci s Českým rozhlasem Liberec, IČ: 45245053, Vinohradská 

12, 120 99 Praha 2 o vzájemné bezúplatné spolupráci při propagaci vybraných vzdělávacích, společenských, 

kulturních či sportovních projektů a to do 31. 12. 2024 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

895. RM schvaluje finanční podporu ve výši 20.000 Kč na vydání knihy Toulky pojizerskou minulostí, kterou 

bude vydávat Nakladatelství Green Mango, s. r. o., IČ: 06521100, Vrchlabí a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

896. RM bere na vědomí informace o podané žádosti o dotační prostředky z Programu rozvoje venkova v rámci 

výzvy MAS č. 09 prostřednictvím MAS Přiďte pobejt! z. s. na obnovu kašny v městském parku a nemožnosti podat 

žádost o dotační prostředky na rekonstrukci plotu u MŠ s vjezdovou bránou. 

897. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2022001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 

2022“. 

898. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2022001 na akci: „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2022“. 

899. RM RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2022001 na 

zhotovitele akce: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2022“ ve složení Ing. Marcela 

Králíková, Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Ing. Markéta Zelinková, Bohdan Blažek 

a Ing. Jiří Bartoš. 

900. RM schvaluje ve smyslu ustanovení článku IV. odst. 2) Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole 

zařazení do kontrolní skupiny vykonávající veřejnosprávní kontrolu u příspěvkových organizací (MŠ Vysoké nad 

Jizerou a ZŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 2021 Ing. Terezu Fenclovou, Ing. Jaroslava Nechanického a Bohdana 

Blažka a u příspěvkové organizace ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou ještě Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, 

Ing. Markétu Zelinkovou, Ing. Marcelu Králíkovou a Ivanu Plichtovou a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou zajištěním písemného pověření členů kontrolní skupiny. 

901. RM jmenuje za člena konkursní komise na ředitele MŠ Vysoké nad Jizerou: za Českou školní inspekci 

Liberec místo Mgr. Jany Kolínské Mgr. Lenku Dlabolovou. 

902. RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou provedení přemístění 

sesteren a pokojů se zvýšeným dohledem v pavilonu B za předpokládanou cenu 3.004.338 Kč bez DPH a pověřuje 

ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Ludvíka Hovorku vypsáním výběrového řízení. 

903. RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 

31. 3. 2022. 

904. RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 15.000.000 Kč z rezervního fondu ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou do fondu investic na plánované investice (podíl vlastních prostředků na stavbu pavilonu E, 

pořízení RTG skiaskopického C ramene, pořízení komunikačního systému sestra – pacient atd.).  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 5. dubna 2022 
 

 

 

 
 

Ing. Jaroslav Nechanický             Ing. Roman Čivrný       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


